
 

 

 
 

Segreteria Didattica ed 
Allievi 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

OGGETTO: modifica della scadenza per la sottomissione della domanda per 
l’ammissione alla selezione pubblica per il conferimento di due 
borse per attività di ricerca e di perfezionamento su “Data 
Journalism” presso il Laboratorio Interdisciplinare per le Scienze 
Naturali e Umanistiche (ILAS) della SISSA, referente scientifico 
prof. Roberto Trotta e specifiche circa l’importo mensile della borsa. 

  
     IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge 30.11.1989 no. 398 concernente le norme in materia 

di borse di studio universitario; 
VISTO lo Statuto della Scuola, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale no. 

36 del 13.02.2012, ed in particolare l’art. 26; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di borse per attività di ricerca 

e di perfezionamento della SISSA emanato con D.D. n. 988 di 
data 27.11.23; 

VISTO il D.D. n. 616 dd. 26.08.2025 con cui è stata indetta la 
procedura di valutazione di curriculum per il conferimento della 
borsa in oggetto; 

VISTA la necessità di estendere l’apertura della selezione fino al 
29.10.2025 e di correggere quanto scritto nel bando dove per 
mero errore materiale si indica che il lordo percipiente è di € 
19.200,00; 

RITENUTO di dover provvedere. 

DECRETA 

 
Art. 1) la scadenza per la sottomissione della domanda per l’ammissione alla 

selezione pubblica per il conferimento di due borse per attività di 
ricerca e di perfezionamento su “Data Journalism” presso il Laboratorio 
Interdisciplinare per le Scienze Naturali e Umanistiche (ILAS) della 
SISSA, referente scientifico prof. Roberto Trotta viene prorogata al 
29.10.2025; 

Art 2)          l’importo mensile lordo percipiente è di € 1.920,00; 
 
 
 Il Direttore 
 Prof. Andrea Romanino 
 (firmato digitalmente) 
 
 
vm/ 


		2025-10-01T12:55:32+0200
	IT
	Andrea Romanino




